
Technik architektury krajobrazu 

Opis zawodu Kwalifikacje w zawodzie Nauczane przedmioty w kształceniu 

zawodowym teoretycznym 
Technik architektury krajobrazu jest jednym z zawodów 

wyodrębnionych w ramach branży ogrodniczej. Zajmuje się 

projektowaniem, urządzaniem i pielęgnacją terenów zieleni 

miast i obszarów wiejskich. W zakresie małej architektury 

krajobrazu projektuje, wykonuje, kosztorysuje oraz 

konserwuje elementy i obiekty małej architektury krajobrazu 

takie jak nawierzchnie, trejaże, pergole, urządzenia wodne, 

ławki itp. Niejednokrotnie pracuje na stanowisku 

komputerowym, projektując ogrody, parki oraz obiekty 

małej architektury krajobrazu. 
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AutoCAD – wykorzystywany przez uczniów 

do dwuwymiarowego (2D) i trójwymiarowego (3D) 

komputerowego wspomagania projektowania terenów 

zieleni oraz obiektów małej architektury. 

Gardenphilia DESIGNER – profesjonalny program 

do projektowania i wizualizacji ogrodów i zieleni, który 

cechuje wyjątkowa łatwość i intuicyjność obsługi, a także 
największa na rynku baza roślin z polskich szkółek.  

SketchUp – program komputerowy CAD, służący 

do modelowania trójwymiarowego, wspomagający 

projektowanie terenów zieleni oraz obiektów małej 

architektury krajobrazu. 

 

Po ukończeniu szkoły i potwierdzeniu obu kwalifikacji 

otrzymasz dyplom technika architektury krajobrazu 

(Europass w języku angielskim), a po zdaniu egzaminu 

maturalnego możesz kontynuować naukę na wyższych 

uczelniach. 

Jako Absolwent możesz również znaleźć pracę w: 

 - jednostkach opracowujących projekty zagospodarowania 

obiektów architektury krajobrazu (biurach projektowych, 

parkach narodowych, parkach krajobrazowych), 

- instytucjach zajmujących się poradnictwem 

i upowszechnianiem wiedzy  z zakresu ochrony 

i kształtowania krajobrazu, 

- firmach realizujących i pielęgnujących obiekty 

architektury krajobrazu, 

- urzędach administracji państwowej i samorządowej. 

Możesz również rozpocząć własną działalność gospodarczą. 

 

 

 


